
1 
 

Smlouva o ukládání a zpracování biologicky rozložitelného odpadu na 

Kompostárně Bruntál a o zajištění zpětného odběru části 

vyprodukovaného kompostu 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník"), uzavřely smluvní strany: 

 

 

1. Město Bruntál  
Nádražní 994/20, Bruntál, PSČ 792 01 

IČ: 00295892 

DIČ: CZ00295892 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupené starostou, kterým je Ing. Petr Rys, MBA, starosta 

 

(dále jen "město Bruntál" nebo "ukladatel" na straně jedné) 

 

--a-- 

 

2. TS Bruntál, s.r.o. 

se sídlem na adrese Bruntál, Zeyerova 12, PSČ 792 01 

IČ: 25823337 

DIČ: CZ25823337 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená svým jednatelem, kterým je Ing. Václav Frgal 

 

(dále jen "provozovatel" na straně druhé) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Město Bruntál, dále též jen jako ukladatel, je ze zákona povinno zajistit místa pro oddělené 

soustřeďování složek komunálního odpadu, mimo jiné biologicky rozložitelných odpadů a 

má proto zájem o odpovědné a profesionální zajištění služeb, spočívajících a souvisejících 

s provozováním Kompostárny Bruntál. 

 

2. Provozovatel je právnickou osobou, založenou městem Bruntál, v níž je město Bruntál 

jediným společníkem a v jejíž zakladatelské listině je provozovatel pověřen městem Bruntál 

zajišťováním mj. svozem a likvidací odpadů a péčí o veřejnou zeleň. Provozovatel je 

připraven na základě tohoto pověření, na základě této smlouvy a za podmínek v ní 

sjednaných, zajistit městu Bruntál činnost (služby) spočívající v ukládání a zpracování 

biologicky rozložitelného odpadu na své Kompostárně Bruntál. 

 

3. Provozovatel je oprávněná osoba dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění. 

 



2 
 

4. Provozovatel je oprávněn dle rozhodnutí Krajského rozhodnutí Moravskoslezského kraje 

ze dne 9. 05. 2016, č.j. MSK 45617/2016, provozovat zařízení k využívání odpadů s názvem 

"Kompostárna Bruntál" (v textu smlouvy a pro její účely též jen "Kompostárna")  na 

pozemcích parc. č. 1274 - ostatní plocha (ostatní komunikace) a parc. č. 1276 - ostatní 

plocha (manipulační plocha), v katastrálním území Moravský Kočov. Krajský úřad 

nadepsaným rozhodnutím přidělil Kompostárně identifikační číslo zařízení CZT00445 a 

schválil její provozní řád. 

 

5. Na město Bruntál jako zadavatele se vztahuje výjimka z aplikace zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek dle ust. §  11 odst. 1 písm. c) tohoto zákona. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany této smlouvy spolu dne 28. 01. 2015 uzavřely Smlouvu o svozu odpadu, dle 

níž se provozovatel zavazuje provádět sběr komunálního odpadu a tříděného odpadu 

původce, kterým se podle této smlouvy rozumí město Bruntál, dopravit jej ve sjednaném 

rozsahu ze svozových míst, aniž by se převzetím k dopravě stal vlastníkem odpadu, ke 

zpracování k tomu oprávněné osobě, kterou může být i provozovatel a dále podle níž se 

město Bruntál zavazuje zaplatit provozovateli ve smlouvě sjednanou odměnu za svoz 

uvedeného odpadu. Druhem sváženého odpadu je rovněž biologicky rozložitelný odpad, v 

této smlouvě uvedený.  

 

2. Předmětem této smlouvy, uzavírané v návaznosti na v předchozím odstavci tohoto článku 

uvedenou smlouvu, je závazek provozovatele převzít biologicky rozložitelný odpad (dále v 

textu též jen zkratkou "bioodpad") ukladatele, tento uložit na své kompostárenské ploše 

Kompostárny Bruntál, uvedené v článku I odst. 4 této smlouvy a zajistit jeho zpracování. 

Tomu současně odpovídá závazek ukladatele za uložení a zpracování bioodpadu zaplatit 

provozovateli cenu ve výši a způsobem v této smlouvě upraveným.  

 

3. K uložení a zpracování na Kompostárnu Bruntál může ukladatel dovážet pouze tento 

bioodpad:  

a) bioodpad svážený dle nadepsané Smlouvy o svozu odpadu - katalogové číslo odpadu 
200 201; 

b) bioodpad z úklidu veřejné zeleně (tráva, listí, dřeviny),  

c) bioodpad dovezený občany s trvalým pobytem na území města Bruntál, nikoliv však 

z jejich podnikatelské činnosti. 

 

4. Ukladatel se zavazuje odebrat z Kompostárny z jím uloženého bioodpadu vyprodukovaný 

kompost, který bude splňovat kvalitativní podmínky uvedené níže v odstavci 6 (šest) tohoto 

článku smlouvy, a to v rozsahu nejméně 40% z objemu k uložení a zpracování od ukladatele 

na Kompostárnu převzatého bioodpadu s tím, že nejméně 50% množství z takto 

z odebraného vyprodukovaného kompostu se ukladatel zavazuje užít ke hnojení půdy.  

 

5. Poruší-li ukladatel svůj závazek zpětného odběru, uvedený v předchozím odstavci 4 (čtyři), 

je provozovatel oprávněn požadovat zvýšení ceny za uložení a zpracování bioodpadu, 

uvedené v článku III odst. 1, resp. v příloze č. 1 k této smlouvě. Poruší-li ukladatel svůj 

závazek užít v článku II odst. 4 této smlouvy tam uvedené množství vyprodukovaného 



3 
 

kompostu ke hnojení půdy a v důsledku toho vznikne provozovateli újma, zavazuje se 

ukladatel tuto újmu (škodu) provozovateli uhradit.  

 

6. Základní kvalitativní požadavky na odebíraný kompost: 

a) kompost musí odpovídat znakům jakosti podle ČSN 46 5735; 

b) kompost musí být registrován podle zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Ukladatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy platit provozovateli měsíčně cenu v 

celkové výši odpovídající skutečně na Kompostárnu uloženého a zpracovaného bioodpadu 

a to na základě jednotkových cen sjednaných a uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

2. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v platné zákonné sazbě a poplatky 

plynoucí z obecně závazných právních předpisů v jimi stanovené výši, zejména pak daň z 

přidané hodnoty, bude-li to zákon vyžadovat. 

 

3. Cenu ve sjednané výši bude ukladatel platit provozovateli zpětně, vždy za uplynulý měsíc 

realizace této smlouvy a to na podkladě provozovatelem vystaveného daňového dokladu 

(faktury). Splatnost fakturované ceny je sjednána na 14 (čtrnáct) dnů ode dne vystavení 

faktury. 

 

4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je ukladatel oprávněn 

ji do data splatnosti vrátit provozovateli, který fakturu buď opraví, nebo řádně vystaví 

fakturu novou, v obou případech s novou dobou splatnosti fakturované ceny, která činí 14 

(čtrnáct) dnů ode dne doručení vadné faktury provozovateli. 

 

5. Faktura vystavena provozovatelem bude kromě náležitostí stanovených platnými právními 

předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,  

c) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné firmy (označení) a sídlo;  

d) číslo a datum vystavení faktury,  

e) dobu splatnosti faktury, 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

g) podrobný rozpis provedených činností a použitého materiálu (v příloze faktury), 

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

i) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktních údajů. 

 

6. V případě prodlení ukladatele s úhradou řádně vyúčtované ceny náleží provozovateli 

zákonný úrok z prodlení. Dluh je splněn připsáním peněžní částky na účet poskytovatele 

platebních služeb provozovatele (§ 1957 odst. 1 občanského zákoníku). 

 

 

 

 



4 
 

III. 

Místo odběru bioodpadu, doprava, určení množství 

 

1. Místem odběru bioodpadu se rozumí areál provozovatele Kompostárny Bruntál, uvedený 

v článku I odst. 4 této smlouvy. 

 

2. Dopravu do místa odběru bioodpadu zajišťuje na vlastní náklad ukladatel. Stejně tak 

zajišťuje vlastním nákladem dopravu vyprodukovaného kompostu (článek II odst. 4 

smlouvy) z místa odběru bioodpadu s výjimkou tzv. zpětného vytížení vozidla. V tomto 

případě bude uhrazena nakládka kompostu. 

 

3. Množství převzatého bioodpadu k uložení a zpracování bude zjištěno vážením na váze 

v majetku provozovatele. Stejně tak bude zjišťováno množství odebraného kompostu 

(článek II odst. 4 smlouvy). 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem její účinnosti. 

 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu a vztah na jejím podkladě vzniklý 

vypovědět písemnou výpovědí a to i bez uvedení výpovědního důvodu. Výpovědní doba 

činí 12 (dvanáct) měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi vypovídané smluvní straně.  

 

3. Aniž by bylo dotčeno právo ukladatele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů, je 

ukladatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel přes písemné 

upozornění hrubým způsobem nebo opakované porušuje své povinnosti z této smlouvy. 

 

4. Aniž by bylo dotčeno právo provozovatele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů, 

je provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že ukladatel je déle než 30 

(třicet) dnů v prodlení se zaplacením ceny podle této smlouvy, nebo přes písemné 

upozornění, hrubým způsobem či opakovaně porušuje své povinnosti z této smlouvy. 

 

 

V. 

Základní povinnosti ukladatele 

 

1. Ukladatel garantuje, že v předávaném bioodpadu se nebude vyskytovat jiný než sjednaný 

bioodpad. 

 

2. Při porušení závazku, uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy, provede 

likvidaci takového odpadu provozovatel na náklady ukladatele. 

 

 

VI. 

Základní povinnosti provozovatele 

 

1. Provádět vizuální kontrolu ukládaného bioodpadu. 

 



5 
 

2. Vést potřebnou evidenci o množství předaného bioodpadu. 

 

3. Provozovat Kompostárnu toliko v souladu se schváleným Provozním řádem Kompostárny 

Bruntál. 

 

VII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Právní jednání o změně či ukončení této smlouvy a právního vztahu z ní vzniklého může 

být učiněno toliko písemnou formou, když příslušné listiny musí být doručovány druhé 

smluvní straně doporučeným dopisem, cestou držitele poštovní licence nebo cestou zpráv 

dodaných do datové schránky. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy nebo 

provést její ukončení v jiné formě. K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany 

zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 (patnácti) dnů od doručení návrhu na změnu smlouvy 

druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doručila. 

 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv smluvní strana její doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

 

3. Smluvní strany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují pro účely této 

smlouvy přijetí nabídky na uzavření smlouvy (akceptaci nabídky) nebo její změnu 

s dodatkem nebo s odchylkou. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily všechny skutkové a 

právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit 

o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu 

uzavřít. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy a 

že tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

 

6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami 

a přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

 

7. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

8. Smluvní strany si sjednaly, že jakoukoli vzájemnou pohledávku smluvních stran, která jim 

vyplývá z této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu, nebo ji jinak právně zatížit, pouze 

s předchozím písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, 

že postoupení nebo právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného 

souhlasu k postoupení pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit 

pohledávku ve smyslu ust. § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

9. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

10. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 



6 
 

této smlouvy zavazují uzavřít do 10 (deseti) pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této 

smlouvy dodatek k této smlouvě, nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy platným 

a vynutitelným ustanovením, odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

11. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami 

platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.  

 

12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití nebo uveřejnění 

bez stanovení dalších podmínek, včetně k uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

13. Smluvní strany vylučují užití dispozitivní úpravy občanského zákoníku tam, kde je v této 

smlouvě výslovně sjednáno oproti dispozitivní úpravě občanského zákoníku jinak. Kde v 

této smlouvě není výslovně sjednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní plynoucí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. Smluvní strany se dále dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah 

vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku ustanovení § 1978 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

14. Tato smlouva je uzavřena po předchozím schválení textu jejího návrhu Radou města Bruntál 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. po podpisu první smluvní stranou 

dnem pozdějšího podpisu druhé smluvní strany, nebude-li  smlouva podepsána za jejich 

současné přítomnosti. Účinnosti tato smlouva nabude dnem jejího schválení příslušným 

orgánem města Bruntál v souladu se zákonem o obcích.  

 

15. Tato smlouva byla schválena Radou města Bruntál dne 18.1.2017 usnesením č.  

1753 /46R/2017. 

 

16. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních rovné právní síly, z nichž smluvní strany 

obdrží po jednom z nich. 

 

17. Spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou a nebude-li 

to možné, tak před příslušnými českými soudy. 

 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Ceník provozovatele 
 

V případě, že příloha k této smlouvě mění tuto smlouvu, vyžaduje se pro její přijetí 

dohodnutý kontraktační postup, včetně signování všech stran přílohy oprávněnými osobami 

ukladatele i provozovatele. 

 

V Bruntále dne 26.1.2017     V Bruntále dne  26.1.2017 

 

Ukladatel:       Provozovatel: 

…………………………                ….……………………… 

Město Bruntál       TS Bruntál, s.r.o. 

Ing. Petr Rys, MBA      Ing. Václav Frgal 

starosta města       jednatel 


